
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
zasedání Rady č. 8/2016 obce Kostelec u Holešova

konané dne 4. 4. 2016 v zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 19:00
Přítomno: 4
Omluveni: 1
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Petr Hlobil
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Výběr nejlepší nabídky pojištění obce

Nabídky na pojištění byly zajištěny makléřem panem Josefem Votavou (IBS - GROUP S.E.), který oslovil celkem
7 subjektů, všem zaslal stejné požadavky obce na rozsah pojištění: živelné pojištění (předmět pojištění
nemovité objekty, movité zařízení a vybavení, finanční prostředky),odcizení (nemovité objekty, movité zařízení
a vybavení, finanční prostředky), vandalismus (nemovité objekty, movité zařízení a vybavení), pojištění skel,
pojištění obecné odpovědnosti za újmu včetně ZŠ a MŠ, pojištění odpovědnosti zastupitelů obce.

Nabídky pojištění obdržela obec Kostelec u Holešova od pojišťoven Allianz,  Generali Pojišťovna a.s., Česká
podnikatelská pojišťovna a.s., Česká pojišťovna, UNIQA, ČSOB Pojišťovna a.s., Kooperativa pojišťovna,a.s.

Nejnižší cenová nabídka byla předložena pojišťovnou Kooperativa pojišťovna a.s., aktuální částka pojištění je
41 619 Kč (varianta 10 mil. Kč), spoluúčast obce je stejná jako u pojišťoven s 2. a 3. nejnižší nabídkou.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření smlouvy na pojištění obce s pojišťovnou Kooperativa
pojišťovna a.s. - varianta 10 mil. Kč a do pojištění doplnit multifunkční hřiště.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/8R/2016 bylo schváleno.

2. Kontrola zápisu z jednání Rady obce č. 7/2016

zasedání Rady č. 7/2016 obce Kostelec u Holešova konané dne 23. 3. 2016 v zasedací místnosti OÚ
od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/7R/2016 realizaci opravy místní komunikace v Karlovicích (k lesu) firmou Vodohospodářské stavby s.r.o.
Bystřice pod Hostýnem v ceně 191 022 Kč bez DPH - oprava místní komunikace v Karlovicích byla zahájena
29.3.2016.
2/7R/2016 realizaci opravy domovní ČOV u Domu seniorů firmou ASIO, spol. s r.o. Brno v ceně 179 960 Kč bez
DPH, 24.3.2016 zaslána objenávka - předpoklad realizace prací duben - květen 2016
4/7R/2016 veřejnoprávní smlouvu s Městem Holešov k provádění výkonu státní správy ve věcech pozemních



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

komunikací - smlouva je vypracovaná, řeší se předání na Město Holešov.
5/7R/2016 termín konání následujícího jednání RO 4.4.2016

Rada obce Kostelec u Holešova neschvaluje

3/7R/2016 prominutí platby za likvidaci domovních odpadů. Zdůvodnění - v obecně závazné vyhlášce č. 1/2015
"o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů" v čl. 6 jsou taxativně určeny možnosti osvobození fyzické osoby od poplatku a na výše
uvedený případ se osvobození nevztahuje - rozhodnutí RO oznámeno žadateli dopisem č.j. 100/2016HL-9, dne
29.3.2016.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či byly zamítnuty

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu zápisu z jednání Rady obce č. 6/2016.
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informaci starosty obce o zadání zakázky na nábytek pro
obecní knihovnu u firmy VAM Interiér Martin Válek, Kostelec u Holešova - nábytek pro knihovnu je ve výrobě

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu zápisu z jednání Rady obce č. 7/2016.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Rezignace Mgr. Zdeňka Ballnéra na místo zastupitele v Zastupitelstvu obce
Kostelec u Holešova

Náhradníkem za Mgr. Z. Ballnéra je pan Petr Měrka, který složí slib zastupitele na nejbližším veřejném
zasedání zastupitelstva obce Kostelec u Holešova.
 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí rezignaci Mgr. Zdeňka Ballnéra na místo zastupitele v
Zastupitelstvu obce Kostelec u Holešova

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Příloha 1 Rezignace Mgr. Zdeňka Ballnéra

4. Návrhy Ing. Josefa Ležáka na vyřešení smlouvy o smlouvě budoucí

Možnosti řešení:

1.) Obec prodá Ing. Josefu Ležákovi dvojnásobek výměry pozemku, který odprodal obci. Možné parcely tohoto
plnění - 336/3 Spodní díl, 414/1 Horka. Může být problém z hlediska délky pronájmu zemědělskému podniku.

2.) Pokud obec neprodá násobek pozemku (bylo přislíbeno v předchozím období), požaduje Ing. Josef Ležák
vrátit původní parcelu.

3.) Dotáhnout výkup parcel, převést na parcely stavební a jednu odprodat Ing. Josefu Ležákovi. Smlouvu o
zasíťování pozemku posunout na pozdější dobu.  

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje variantu 1 - prodej Ing. Josefu Ležákovi dvojnásobek výměry
pozemku, který odprodal obci - možné parcely tohoto plnění - 336/3 Spodní díl, 414/1 Horka, o konečném
řešení rozhodne Zastupitelsvo obce Kostelec u Holešova



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/8R/2016 bylo schváleno.

5. Zakázka na obnovu dopravního značení

Nabídky byly zpracovány na základě provedené fyzické inventury dopravních značek.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výběr zhotovitele obnovy dopravního značení v obci - firma
NVB LINE s.r.o, cena zakázky - svislé značení 33 303 Kč bez DPH, vodorovné značení 13 000 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Příloha 1 Obnova dopravního značení
Příloha 2 Obnova dopravního značení I

6. Podání žádosti o zápis nejvyššího povoleného počtu žáků do rejstříku škol a
školských zařízení

Jedná se o žádost, která se týká  zápisu nejvyššího povoleného počtu žáků ve školním klubu.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje podání žádosti o zápis nejvyššího povoleného počtu žáků do
rejstříku škol a školských zařízení s účinností nejblíže možnou na 90 žáků u právnické osoby Základní škola
Kostelec u Holešova, okres Kroměříž.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/8R/2016 bylo schváleno.

Přílohy:
Příloha 1 Žádost ředitele ZŠ

7. Příprava jednání zastupitelstva obce

Projednání zadávací dokumentace k výzvě na veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie - výměna oken a
dveří na Domě služeb Kostelec u Holešova.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí materiály zadavácí dokumentace k výzvě na veřejnou
zakázku malého rozsahu III. kategorie - výměna oken a dveří na Domě služeb Kostelec u Holešova, které
budou zastupitelstvu obce předloženy ke schválení

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Termín konání následujícího zasedání Rady obce Kostelec u Holešova

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín konání následujícího jednání RO Kostelec u Holešova
18.4.2016.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Starosta: Ing. Petr Hlobil   ............................................................

Místostarostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


